
 

 

В дело № 01-11 за 2022-2023 учебный год 
Документовед  

____________________  
_______________ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Приобская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«7» марта 2023 г.                                                                                  № 333-од 
пгт. Приобье 

 
О проведении федерального тренировочного экзамена по учебным предметам 

«биология», «английский язык» (письменная часть, раздел «Говорение»), 
«информатика и информационно-коммуникационные технологии» в компьютерной 

форме, – с применением технологий доставки экзаменационных материалов по 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» и их сканирования в аудиториях  

 
С целью подготовки обучающихся 11 классов к прохождению государственной 

итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена, на основании приказа 
Приказ ДОиН от 02.03.2023 №10-П-478 "О проведении федерального тренировочного 
экзамена по учебным предметам «биология», «английский язык» (письменная часть, раздел 
«Говорение»), «информатика и информационно-коммуникационные технологии» в 
компьютерной форме, – с применением технологий доставки экзаменационных материалов 
по информационно-коммуникационной сети «Интернет» и их сканирования в аудиториях 
пунктов проведения экзаменов на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры в 2023 году" 

 
П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Провести 10 марта 2023 года репетиционный единый государственный экзамен по 
учебным предметам: «биология», «английский язык» (письменная часть, раздел 
«Говорение»), «информатика и информационно-коммуникационные технологии» в 
компьютерной форме, – с применением технологий доставки экзаменационных материалов 
по информационно-коммуникационной сети «Интернет» и их сканирования в аудиториях 
пунктов проведения экзамена. 

2. Утвердить:  
- список организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, членов ГЭК, 

технических специалистов на время проведения репетиционного экзамена» (Приложение 
№1).  

- список обучающихся, принимающих участие в репетиционном едином 
государственном экзамене по учебным предметам: «биология», «английский язык» 
(письменная часть, раздел «Говорение»), «информатика и информационно-
коммуникационные технологии» в компьютерной форме (Приложение №2). 

3. Установить: 
3.1.  время начала репетиционного экзамена – 10.00 по местному времени; 
3.2.  продолжительность проведения репетиционного экзамена – 3 часа 55 минут. 
4. Назначить руководителем пункта проведения экзамена (далее – ППЭ) для 

проведения репетиционного экзамена заместителя директора по безопасности Калдина М.О, 
5. Руководителю ППЭ Калдину М.О.: 
5.1.  обеспечить оперативное информирование всех категорий участников о 

проведении репетиционного экзамена посредством использования информационного стенда 
и официального сайта школы; 



2 
 

 
 

5.2.  соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности                 
на всех этапах проведения репетиционных экзаменов; 

5.3.  подготовить рассадку участников и распределения работников (заполнение 
форм ППЭ) накануне репетиционных экзаменов; 

5.4.  направить акт готовности пункта проведения репетиционных экзаменов                            
и отчета, отражающего сведения о подготовке экзаменационных материалов не позднее 
15.00 накануне проведения репетиционных экзаменов в Управление образования на 
электронный адрес popova_ns@oktcro.ru; 

5.5.  ознакомить работников пункта проведения экзамена, привлекаемых к 
проведению репетиционных экзаменов, с порядками проведения государственной итоговой 
аттестации под личную подпись каждого работника; 

5.6.  провести 09.03.2023 года. в 15.15 инструктаж организаторов в аудиториях и 
организаторов вне аудиторий; 

5.7.  обеспечить безопасность участников репетиционных экзаменов; 
5.8.  провести репетиционный экзамен в соответствии с настоящим приказом и 

требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, санитарно-эпидемическими 
требованиями; 

5.9.  Определить аудиторией для проведения репетиционного экзамена учебные 
ккабинеты №: 307, 308, 309, 311, 312. 

6. Назначить техническими специалистами при проведении репетиционного 
экзамена, учителя начальных классов Ли М.Е., инженера-электроника Кравчук С.П. 

7. Техническому специалисту Ли М.Е. - 09.03.2023 года подготовить необходимое 
оборудование для печати материалов, необходимых для организации и проведения 
репетиционного экзамена. 

8. Классным руководителям Кубышкиной Г.В., Шарафутдиновой А.Г. обеспечить 
явку обучающихся не позднее 9.30. 

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по научно-
методической работе  Татаренко А.А. 

 
 

Директор школы                                                                                                           М.Н. Енин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Исполнитель: 
Калдин Михаил Олегович 
заместитель директора по безопасности 
89506333561, kaldin.mx@mail.ru 

mailto:popova_ns@oktcro.ru
mailto:kaldin.mx@mail.ru


3 
 

 
 

 
Приложение №1 
к приказу МБОУ «Приобская СОШ» 
от 07.03.2023г. № 333-од 
       УТВЕРЖДАЮ 
      Директор школы 
____________ М.Н. Енин 

                                                                           7 марта 2023 года 
 

«Список организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, членов ГЭК, 
технических специалистов на время проведения репетиционного экзамена» 

 
№ 
п/п  

ФИО Должность в ППЭ Аудитория 

1. Калдин Михаил Олегович Руководитель ППЭ Штаб ППЭ 
2. Заболотская Ксения 

Валерьевна 
Член ГЭК Штаб ППЭ 

3. Ли Мария Евгеньевна Технический специалист Штаб ППЭ 
4. Кравчук Сергей Петрович Технический специалист Штаб ППЭ 
5. Бондаренко Ксения 

Александровна 
Организатор в аудитории 307 

6. Бутенко Людмила 
Александровна 

Организатор в аудитории 307 

7. Зозуля Людмила 
Викторовна 

Организатор в аудитории 308 

8. Мальцева Марина 
Александровна 

Организатор в аудитории 308 

9. Недосекова Галина 
Александровна 

Организатор в аудитории 309 

10. Сичкарь Наталья 
Васильевна 

Организатор в аудитории 309 

11. Котрехова Ирина 
Александровна 

Организатор в аудитории 311 

12. Шапорев Роман Андреевич Организатор в аудитории 311 
13. Прамузова Светлана 

Анатольевна 
Организатор в аудитории Не распределен 

14. Кубышкина Галина 
Владимировна 

Организатор в аудитории Не распределен 

15. Шапорева Анастасия 
Александровна 

Организатор в аудитории Не распределен 

16. Лясота Ирина Анатольевна Организатор в аудитории 312 
17. Медведева Анна Андреевна Организатор в аудитории 312 
18. Грошева Раиса 

Владимировна 
Организатор вне аудитории  

19. Кидрасова Рашида 
Дикабристовна 

Организатор вне аудитории  

20. Луценко Валерия Андреевна Организатор вне аудитории  
21. Марданова Рамзия 

Амирхановна 
Организатор вне аудитории  

22. Подъянов Евгений 
Васильевич 

Организатор вне аудитории  

 
 
 



4 
 

 
 

 
Приложение №2 
к приказу МБОУ «Приобская СОШ» 
от 07.03.2023г. № 333-од 
       УТВЕРЖДАЮ 
      Директор школы 
____________ М.Н. Енин 

                                                                           7 марта 2023 года 
 

Список обучающихся, принимающих участие в репетиционном едином 
государственном экзамене по учебным предметам: «биология», «английский язык» 

(письменная часть, раздел «Говорение»), «информатика и информационно-
коммуникационные технологии» в компьютерной форме 

 
№ п/п ФИО Класс Экзамен 

1 Агеева Екатерина Евгеньевна 11А Биология 
2 Бердичевский Даниил Игоревич 11А Биология 
3 Горбатова Екатерина Васильевна 11А Биология 
4 Данилов Евгений Евгеньевич 11А Биология 
5 Алмерзаев Сайд-Хьаса Русланович 11Б Биология 
6 Головушкина Евгения Андреевна 11Б Биология 
7 Кострова Елизавета Александровна 11Б Биология 
8 Ожигова Вероника Владимировна 11Б Биология 
9 Парахин Михаил Игоревич 11Б Биология 
10 Трещенева Ксения Александровна 11Б Биология 
11 Федотова Анастасия Юрьевна 11Б Биология 
12 Шарыгина Анна Михайловна 11Б Биология 
13 Меркулов Вадим Викторович 11А Английский язык (письменная 

часть) 
14 Исхаков Дамир Рустамович 11Б Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 
15 Каптуашвили Наталья Павловна 11Б Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 
16 Клепцов Александр Юрьевич 11Б Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 
17 Колосницин Андрей Олегович 11Б Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 
18 Руппель Владимир Юрьевич 11Б Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 
19 Матвеева Арина Юрьевна 11А Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 

 


		2023-03-09T15:33:20+0600
	Енин Михаил Николаевич
	Я являюсь автором этого документа


		2023-03-09T15:33:42+0600
	Енин Михаил Николаевич
	Я являюсь автором этого документа


		2023-03-09T15:34:02+0600
	Енин Михаил Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




